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Anvendelse av dyr i undervisningen ved NMBU Veterinærhøgskolen 
Å utdanne seg til veterinær- eller dyrepleier krever gode kliniske ferdigheter og etisk 

forsvarlig omgang med dyr og dyreprodukter i tillegg til gode kunnskaper om dyr og 

dyrehold. Dette gjelder alle dyr, også laboratoriedyr og andre forsøksdyr. Opplæring i bruk av 

forsøksdyr inngår derfor i begge studiene. Som student må du være kjent med at det i 

undervisningen inngår anvendelse av forsøksdyr og at det er obligatorisk deltagelse i denne 

undervisningen.  

 

 Som student forplikter du deg til å delta i den undervisning som studieplanen omfatter 

også når det gjelder anvendelse av forsøksdyr i undervisningssammenheng.  

 På samme måte forplikter NMBU Veterinærhøgskolen seg til å unngå å bruke dyr og 

dyremateriale unødvendig og på uetisk måte i undervisningssammenheng.  

 

Tilrettelegging ved deltakelse i undervisning med bruk av forsøksdyr  
Studenter som av samvittighetsgrunner ikke ønsker å delta i undervisning med bruk av 

forsøksdyr kan søke om tilrettelegging for dette. Søknaden må grunngis og inneholde 

opplysninger om hvilke(n) undervisning det søkes tilrettelegging for. Studenten må rådføre 

seg med blokkansvarlig først for å kartlegge om denne undervisningen strider så mye mot 

samvittigheten at tilrettelegging er nødvendig. Ved denne form for tilrettelegging er 

dokumentasjon utover søknad ikke nødvendig. 

 

Søknaden stiles til Studieavdelingen Campus Adamstuen seinest 1 måned før blokkstart. 

Studieavdeling innhenter et forslag fra fagmiljøet om eller hvordan tilrettelegging kan gis uten 

å gå utover faglige krav og være praktisk gjennomførbart i henhold til forskriftens § 24. Det 

gis ikke tilrettelegging dersom dette går utover faglige krav eller ikke er praktisk 

gjennomførbart. Det legges vekt på om det er mulig å tilegne den kompetansen som 

vedkommende undervisningssituasjon legger opp til på alternative måter, og om denne 

undervisningssituasjon medfører opplæring i ferdigheter som er nødvendig for forsvarlig 

utøvelse av yrkesfunksjonen. Alle studenter må imidlertid kunne håndtere levende forsøksdyr 

der studieplanen legger opp til dette. Kun bruk av erstatninger er ikke mulig. Fagavdelingen 

har ansvar for å lage og å gjennomføre et alternativt opplegg for studenter som får 

tilrettelegging.  

 



Norge ratifiserte i 1986, som første land i Europa, en europeisk konvensjon om beskyttelse av 

virveldyr som brukes til eksperimentelle og andre formål (Forsøksdyrkonvensjonen ETS 123).  

Konvensjonens artikler 1 og 25 omtaler bruk av dyr i undervisning. Artikkel 1 definerer 

"forsøk" som 'bruk av dyr til forskning eller annet formål under anvendelse av vitenskapelige 

metoder der denne handlingen kan forårsake smerte, lidelse, utmattelse eller varig 

skade...unntatt er de metoder for avliving eller merking av dyr som for tiden oppfattes som de 

minst smertefulle (d.v.s. "humane metoder"). 

 

Artikkel 25 sier om slik bruk av levende dyr i undervisning eller opplæring at 'det skal 

begrenses til det som er absolutt nødvendig for formålet og skal kun tillates dersom formålet 

ikke kan oppnås ved bruk av andre like effektive metoder.' 

  

Den norske dyrevernloven sier (§20) om bruken av dyr i undervisning: 

Det er forbode å nytta levande dyr i undervisning utan når dette er ein naudsynt ledd i 

yrkesutdanninga. 

 

 

Veterinærhøgskolens etiske standard 
Studenter blir i studentevalueringer gjennom studiet spurt følgende spørsmål: ”Ved eventuell 

bruk av dyr eller dyremateriale i blokken: Veterinærhøgskolen har som kvalitetskrav at bruk 

av dyr i undervisningen skal følge en høy etisk standard. Synes du at bruken i denne blokken 

var i tråd med dette kravet?” 

 

Å delta i denne evalueringen er med på å gi tilbakemelding til Veterinærhøgskolen om 

studentenes opplevelse av etisk bruk av dyr i undervisningen og spenner fra tradisjonelle 

forsøksdyr, dødt biologisk materiale til pasienter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


